
OSO.0050.58.2024 
 

 

ZARZĄDZENIE NR 58/2024 

Wójta Gminy Wręczyca Wielka 

z dnia 15 kwietnia 2024 r.  

 

 

w sprawie  zasad wypłacania ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników oraz 

kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy 

Wręczyca Wielka 

 

 

 Na podstawie art. 30 ust.1  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządnie gminnym                

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 15 ust. 1, 1a pkt 1 i 2 ustawy z dnia 17 

grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych  ( tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 233 ) w związku 

z Uchwałą Nr LXII/500/24 Rady Gminy Wręczyca Wielka z dnia  29 lutego 2024  roku  w 

sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników oraz 

kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy 

Wręczyca Wielka 

 

zarządzam co następuje: 

 

§ 1 

 

1. Strażak ratownik Ochotniczej Straży Pożarnej, działającej na terenie Gminy Wręczyca 

Wielka, zwany dalej „strażakiem ratownikiem OSP”, który uczestniczył w działaniach 

ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach oraz zabezpieczeniu 

obszaru chronionego otrzymuje ekwiwalent pieniężny zwany dalej „ekwiwalentem”. 

 

2. Kandydat na strażaka ratownika OSP, który uczestniczył w szkoleniu podstawowym 

przygotowującym do bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych otrzymuje 

ekwiwalent pieniężny zwany dalej „ekwiwalentem”. 

 

3. Stawka ekwiwalentu została ustalona Uchwałą Nr LXII/500/24  Rady Gminy Wręczyca 

Wielka z dnia 29 lutego 2024 roku.                      

 

§ 2 

 

1. Podstawą wypłaty ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika oraz kandydata                      

na strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej za udział w działaniu ratowniczym, akcji 

ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu w zabezpieczeniu obszaru chronionego właściwej 

jednostki ratowniczo-gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej, określonego w powiatowym 

planie ratowniczym, jest wniosek złożony do Wójta Gminy,  stanowiący załącznik Nr 1                   

do niniejszego zarządzenia. 

 

2. Wniosek o wypłatę ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniu ratowniczym, akcji 

ratowniczej, w zabezpieczeniu obszaru chronionego właściwej jednostki ratowniczo-gaśniczej 

Państwowej Straży Pożarnej, określonego w powiatowym planie ratowniczym potwierdzają                    

pod względem zgodności ze stanem rzeczywistym prezes lub naczelnik OSP.  

 

3. Wniosek, o którym mowa w pkt. 2, powinien być zgodny z zestawieniem wyjazdów 

ochotniczych straży pożarnych za dany kwartał roku kalendarzowego, sporządzonym przez 

Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Kłobucku.  



 

 

 

4. Wniosek o wypłatę ekwiwalentu pieniężnego za udział w szkoleniu lub ćwiczeniu, 

potwierdzają pod względem zgodności ze stanem rzeczywistym prezes lub naczelnik OSP.  

 

5. Do wniosku o którym mowa w pkt. 4 dołącza się w przypadku szkolenia lub ćwiczenia 

zaświadczenie potwierdzające jego ukończenie wraz ze wskazaniem liczby godzin odbytego 

szkolenia, w przypadku ćwiczeń - listę strażaków, którzy brali udział w ćwiczeniach, 

sporządzoną na podstawie dokumentacji do ćwiczeń zatwierdzonej przez Komendanta 

Powiatowego PSP lub Wójta Gminy Wręczyca Wielka wraz z określonym czasem trwania 

ćwiczeń (godziny rozpoczęcia ćwiczeń i ich zakończenia).   

6. Na podstawie wniosku, o którym mowa w pkt. 2 i 4 pracownik Urzędu Gminy                          

we Wręczycy Wielkiej sporządza listę wypłat za dany kwartał. 

7. Wypłata ekwiwalentu następować będzie w terminie 14 dni od daty złożenia poprawnie 

wypełnionego wniosku, o którym mowa w pkt. 2 i 4. W uzasadnionym przypadku w/w termin 

wypłaty ekwiwalentu może ulec wydłużeniu. 
 

§ 3 

 

W przypadku niezłożenia wniosku, o którym mowa w § 2 pkt 2 i 4 ekwiwalent nie zostanie 

wypłacony. 
 

§ 4 
 

Wykonanie zarządzenia powierzam Inspektorowi Referatu Organizacyjnego i Spraw 

Obywatelskich. 

 

§ 5 

 

Traci moc zarządzenie Nr 35/2022 r. Wójta Gminy Wręczyca Wielka z dnia z dnia 18 marca               

2022 r. w sprawie  zasad wypłacania ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 

Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Wręczyca Wielka uczestniczących                        

w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach. 

 

§ 6 

 

 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  
 

 

 

 

 

 

                                                                                                          Wójt  Gminy 

                                                                                                   /-/ Tomasz Osiński 

 

     



                      Załącznik Nr 1  
                      do Zarządzenia Nr  0050.58..2024 
                      Wójta Gminy Wręczyca Wielka z dnia 15 kwietnia 2024 r. 
      ….................................... dnia …............................ 
 

WNIOSEK 
o wypłatę ekwiwalentu za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu, 

zabezpieczeniu obszaru chronionego właściwej jednostki ratowniczo-gaśniczej Państwowej Straży 

Pożarnej, określonego w powiatowym planie ratowniczym. 
 

 
Imię i nazwisko strażaka ratownika OSP, adres 

 

 

 

 

Na podstawie art. 15 ust. 1 ,1a pkt 1 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. 

o ochotniczych strażach pożarnych wnioskuję o wypłacenie należnego 

ekwiwalentu z tytułu: 

Właściwie zaznaczyć  
wstawiając znak X 

Udziału w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej,  zabezpieczeniu 

obszaru chronionego właściwej jednostki ratowniczo-gaśniczej 

Państwowej Straży Pożarnej, określonego w powiatowym planie 

ratowniczym 

 

Udziału w szkoleniu lub ćwiczeniu  

 

 

 

Dane dotyczące podstawy do wypłaty ekwiwalentu 

Czas udziału w działaniu ratowniczym, 

akcji ratowniczej, szkoleniu lub 

ćwiczeniu zabezpieczeniu obszaru 

chronionego właściwej jednostki 

ratowniczo-gaśniczej Państwowej 

Straży Pożarnej, określonego w 

powiatowym planie ratowniczym 

godzin minut 

Łączny czas udziału w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej,  

zabezpieczeniu obszaru chronionego właściwej jednostki ratowniczo-

gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej, określonego w powiatowym 

planie ratowniczym zgodny z zestawieniem wyjazdów OSP za........... 

kwartał 20.......r. sporządzonym przez KP PSP w Kłobucku (należy 

wpisać właściwy kwartał i rok) 

  

Łączny czas udziału w  szkoleniu lub ćwiczeniu za........... kwartał 

20.......r.  (należy wpisać właściwy kwartał i rok) 
  

 

Proszę o przekazanie należnego ekwiwalentu na n/w nr rachunku bankowego : 

 

                          

 
Potwierdzam zgodność danych pod względem merytorycznym i prawnym 
dotyczących podstawy do wypłaty ekwiwalentu 
 

…..............................................................                                 …......................................................... 
(podpis i pieczęć naczelnika OSP / prezesa OSP* pieczęć OSP)                            (czytelny podpis wnioskodawcy) 
 
* niepotrzebne skreślić 
 

Adnotacje pracownika: 
 
Rzeczywisty czas udziału:             Czas liczony do wypłaty ekwiwalentu zgodnie z art. 15 ust. 2 ustawy o osp   
- w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej:                                          - w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej: 
- w szkoleniu lub ćwiczeniu:                              - w szkoleniu lub ćwiczeniu: 
               do wypłaty:                                            
 


